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Uroczystość wręczenia Krzyży Wolności i
Solidarności działaczom opozycji niepodległościowej
z lat 1956–1989
Ceremonia wręczenia odznaczeń odbyła się 10 września 2025 roku w Lublinie. W imieniu
Prezydenta RP Karola Nawrockiego Krzyże Wolności i Solidarności wręczył zastępca
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Krzysztof Szwagrzyk.

Krzyż Wolności i Solidarności Odznaczenia Opozycja demokratyczna Opozycja w PRL

Uhonorowani działacze opozycji demokratycznej z czasów PRL:

prof. Dariusz Dudek
Mirosław Poźniak
Tadeusz Ziegler

pośmiertnie:

Irena Gębura.

Do działaczy dawnej opozycji zwrócił się zastępca prezesa IPN dr hab. Krzysztof Szwagrzyk:

– 45 lat temu, w gorącym lecie 1980 roku, rozpoczęły się wydarzenia, które na
zawsze odmieniły historię Polski. Dziś, w rocznicę tamtego wyjątkowego czasu,
w lubelskim oddziale IPN honorujemy ludzi wolności i solidarności – tych,
którzy przed laty podjęli walkę z systemem komunistycznym. Dziś, na wniosek
prezesa IPN, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej uhonorował ich za niezłomną
postawę i zaangażowanie w walkę o wolność i niepodległość naszego kraju.

W imieniu odznaczonych głos zabrał prof. Dariusz Dudek, który podziękował za wyróżnienie oraz
pamięć o działalności opozycji w latach PRL. Mirosław Poźniak został odznaczony w
miejscu zamieszkania.

Uroczystość poprowadził dyrektor Oddziału IPN w Lublinie dr Robert Derewenda. W wydarzeniu
wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, wojska, służb mundurowych
oraz środowisk osób represjonowanych. Ceremonię uświetnił występ artystyczny Alicji Habzy.

Biogramy odznaczonych na stronie poświęconej Krzyżowi Wolności i Solidarności.

 

***

Krzyże Wolności i Solidarności wzorowane na przedwojennych Krzyżach i Medalach
Niepodległości, nadaje Prezydent Rzeczpospolitej. Odznaczenia otrzymali działacze opozycji
antykomunistycznej z lat 1956–1989 za zasługi w działalności na rzecz niepodległości i
suwerenności Polski oraz respektowania praw człowieka w PRL.
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